1

Протокол № 18/22 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «19» апреля 2022 года

В рамках выполнения Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
года № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заседание Совета АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» проводится с использованием сетей связи
общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Привалов Юрий Владимирович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
2. Об исключении из членов Ассоциации.
3. О возврате ошибочно перечисленных средств.
4. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации Е.Н.Киселев сообщил, о положительных

результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований
внутренних документов Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 19.04.2022г. № 30/22 ИСПКК, внести изменения в Реестр членов

 2

Ассоциации следующим организациям:

1) ООО "АГНИ", ИНН 7814585231

(смена юридического адреса и лица, имеющего право без доверенности
действовать от имени юридического лица)

1.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети "Интернет",
внести указанные в п. 1.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил членам Совета
сведения о прекращении деятельности (исключение из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с
наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении которых внесена запись о
недостоверности) с 14.04.2022г. члена Ассоциации ООО "ПОЛИМЕР СИНТЕЗ"
(ИНН 7820330785) (выписка из ЕГРЮЛ от 19.04.2022г. № ЮЭ9965-22-83634097). На
голосование был поставлен вопрос об исключении ООО "ПОЛИМЕР СИНТЕЗ" из членов
Ассоциации в связи с исключением из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в
ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении которых внесена запись о недостоверности.

Решение:

Исключить из членов АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»
ООО "ПОЛИМЕР СИНТЕЗ" (ИНН 7820330785) в связи с исключением из ЕГРЮЛ
юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении которых
внесена запись о недостоверности.

Результат голосования: «за» – единогласно.

3. О возврате ошибочно перечисленных средств.

Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление Общества с
ограниченной ответственностью "РОСА О" (ООО "РОСА О" ИНН 7806295842) (Вх. № 0178/1-
22 от 18.04.2022г.) о возврате ошибочно перечисленных 30 марта 2022г. п/п № 169
денежных средств в размере 3 240,00 рублей (Три тысячи двести сорок рублей 00 копеек).
Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

Руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ признать
заявления "РОСА О" ИНН 7806295842 о возврате ошибочно перечисленных денежных
средств обоснованным и подлежащими удовлетворению. Поручить Директору Ассоциации
произвести перевод 3 240,00 рублей (Три тысячи двести сорок рублей 00 копеек) со
специального счета компенсационного фонда возмещения вреда № 40703810132000000132,
ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" по реквизитам указанным в
заявлении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

4. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию
о задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

 3

1.  ООО "ВистаСтрой" 7814541033 120 700,00

2.  ООО "ГОРСТРОЙ" 7802610099 88 700,00

3.  ООО "ГПЭС" 7804547533 142 700,00

4.  ООО "ЛЕТО" 7813422611 115 700,00

5.  ООО "ПРОИНЖИНИРИНГ" 7810829230 88 700,00

6.  ООО "СВЕТЛОЕ ВРЕМЯ ПЕТЕРБУРГ" 7813552480 115 700,00

7.  ООО "СЕВГАЗПРОЕКТ" 1101079506 115 700,00

8.  ООО "СК Н2О" 7813625957 114 800,00

9.  ООО "ЭТУ СК" 7805691258 115 700,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

4.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "ВистаСтрой" 7814541033 120 700,00

2.  ООО "ГОРСТРОЙ" 7802610099 88 700,00

3.  ООО "ГПЭС" 7804547533 142 700,00

4.  ООО "ЛЕТО" 7813422611 115 700,00

5.  ООО "ПРОИНЖИНИРИНГ" 7810829230 88 700,00

6.  ООО "СВЕТЛОЕ ВРЕМЯ ПЕТЕРБУРГ" 7813552480 115 700,00

7.  ООО "СЕВГАЗПРОЕКТ" 1101079506 115 700,00

8.  ООО "СК Н2О" 7813625957 114 800,00

9.  ООО "ЭТУ СК" 7805691258 115 700,00

4.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина

4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17